Para tener acceso al proyecto Residencial Olympo, se construirá un puente vehicular y 

permitirá el paso peatonal.  Pasará encima del Rio San Bernardino, contará con dos carriles.. 

Presupuesto Aproximado 

Para el desarrollo de este proyecto se tiene un presupuesto aproximado de treinta y dos 

millones sesenta y cinco mil dólares (B/. 32 065 000). 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad; 

2.3.1. Ambiente Biológico 

2.3.1.1. Flora 

Esta descripción brinda información general y específica sobre el ambiente biológico del área 

en donde se desarrollará el proyecto.

[...]

respectivas para alargar la vida funcional y se procederá a realizar las obras de ingeniería 

respectivas. 

10.11. Costos de la gestión ambiental  

Los costos estimados de la gestión ambiental para la construcción del Proyecto 

“Residencial Olympo” son de aproximadamente Veintisiete mil quinientos balboas 

(27,500.00 balboas). En la Tabla 10., se indican los costos para cada una de las medidas de 

mitigación especificas indicadas en el Plan de Manejo Ambiental; los valores reflejados 

están basados en estimaciones hechas por el equipo consultor pudiendo darse variaciones